
Z A R Z Ą D Z E N I E   NR  0151/55/2007

Burmistrza Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny –
Szefa Obrony Cywilnej

z dnia 02 kwietnia 2007 roku

w sprawie : powołania zespołu ds. kierowania Obroną Cywilną w Gminie
i Mieście Czerwionka-Leszczyny

Na podstawie art.17 ust.6 i 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 roku o powszechnym
obowiązku obrony RP /tj. Dz.U. z 2004r. Nr 241 poz. 2416 z późn. zm./ oraz § 3
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 roku w sprawie szczegółowego 
zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw,
powiatów i gmin /Dz.U.z 2002r. Nr 96 poz. 850/ 

zarządzam, co następuje :

§ 1

Powołuję Zespół do realizacji zadań Obrony Cywilnej w gminie i mieście w okresie 
pokoju, zagrożenia bezpieczeństwa i w czasie wojny w następującym składzie : 

1. Kierownik Zespołu                            - Burmistrz
2. Z-ca Kierownika Zespołu                  - Z-ca Burmistrza
3. Z-ca Kierownika Zespołu                  - Naczelnik Wydz. ZKO
4. Specjalista ds. rozpoznania                - Inspektor Wydz. ZKO
5. Specjalista ds. ochrony środowiska   - Inspektor Wydz. EiZ
6. Specjalista ds. medyczno-sanit.          
     i opieki społecznej                              - Inspektor Wydz EiZ
7.  Specjalista ds. rat. technicznego
     i budowli ochronnych                         - Inspektor Wydz. IiR
8.  Specjalista ds. odkażania
     i dezaktywacji oraz p.poż.                  – Komendant Gminny OSP
9.  Specjalista ds. ochrony gosp.
     rolno-hodowlanej                                - Inspektor Wydz. GiR

10.  Pomocnik ds. zaopatrzenia,
       transportu i maszyn                              - Kierownik Ref. Drogownictwa



§ 2
Do zakresu działania Zespołu należy kierowanie oraz koordynowanie realizacji 
przedsięwzięć obrony cywilnej przez instytucje, podmioty gospodarcze i inne jednostki 
organizacyjne oraz organizacje społeczne działające na terenie gminy.

§ 3
Do zadań Zespołu należy w szczególności :

• planowanie działalności w zakresie realizacji zadań obrony cywilnej;
• koordynacja działania elementów systemu wykrywania i alarmowania oraz 

systemu wczesnego ostrzegania;
• opracowanie i uaktualnianie planu obrony cywilnej Gminy i Miasta oraz nadzór 

nad opracowaniem planu obrony cywilnej w zakładach pracy i instytucjach 
działających na terenie gminy;

• nadzór nad organizowaniem i prowadzeniem szkolenia formacji obrony cywilnej, 
a także szkolenia ludności w zakresie powszechnej samoobrony;

• koordynacja działań związanych z ewakuacją ludności;
• kierowanie i koordynowanie akcji ratunkowych;
• ustalanie zadań z zakresu obrony cywilnej instytucjom, podmiotom 

gospodarczym i innym jednostkom organizacyjnym działającym na terenie 
Gminy i Miasta;

• dokonywanie oceny stanu przygotowań obrony cywilnej oraz podejmowanie 
przedsięwzięć zmierzających do pełnej realizacji zadań;

• planowanie świadczeń osobistych i rzeczowych na rzecz obrony cywilnej;
• koordynowanie przedsięwzięć w zakresie integracji sił obrony cywilnej do 

prowadzenia akcji ratunkowych oraz likwidacji skutków klęsk żywiołowych i 
zagrożeń środowiska.

§ 4
Koordynację i nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierzam inspektorowi Wydziału 
Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności.

§ 5
Traci moc Zarządzenie Nr 0152/7/2004 Burmistrza Gminy i Miasta Czerwionka-
Leszczyny z dnia 11.10.2004 roku w sprawie powołania zespołu ds. kierowania obroną 
cywilną w Gminie i Mieście.

§ 6
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

                                                                                              ………………………


